
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Borgnino Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  V I U '  
 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 51/2024 
 

 
Oggetto : BIBLIOTECA COMUNALE. APPROVAZIONE RENDICONTO 
ENTRATE E SPESE PER ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO 
ANNO 2023. 

 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventidue, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Borgnino Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e del relativo Decreto N° 5 del 
11/06/2024; 
 

Premesso che: 
 
- ogni anno la biblioteca presenta alla Regione Piemonte istanza di contributo per l’acquisto di 
materiale bibliografico; 
 
- il contributo è erogato a seguito di presentazione di un rendiconto relativo alle spese sostenute 
nell’anno precedente, sia in riferimento al consuntivo del contributo regionale, sia a dimostrazione 
dell’impegno da parte dell’Ente a prevedere fondi propri a tale fine; 
 
- a partire dall’anno 2013 la Regione Piemonte richiede, al fine di erogare il contributo per l’anno, 
la presentazione di una Determinazione con la quale si approvano le entrate e le spese relative 
all’acquisto di materiale bibliografico dell’anno precedente; 
 

Ritenuto opportuno approvare il Rendiconto per il Servizio Biblioteca Comunale anche per 
l’anno 2023; 
 

Visto il prospetto allegato da cui si evince che: 
 
- il contributo Regionale per l’anno 2023 è stato assegnato nella misura di € 377,00; 
 
- la biblioteca ha speso con fondi propri € 750,51, pari a € 0,68  per abitante, superando quindi il 
minimo richiesto di € 0,60. 
 

Considerato che il presente atto non prevede impegni di spesa; 
 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
  
 Visto lo Statuto Comunale, approvato con atto C.C. n° 4 del 15.01.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione C.C. n° 50 del 
03.12.2015; 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in 
economia, approvato con Deliberazione C.C. n° 28 del 28.09.2007; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 32 del 14.11.2023, riguardante 
l’approvazione del Bilancio Pluriennale anni 2024-2026; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 09.01.2023, riguardante 
l’assegnazione del budget di spesa ai responsabili degli uffici e servizi per l’esercizio finanziario 
anno 2024; 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Borgnino Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 

2. Di approvare l’allegato rendiconto relativo alle entrate e alle spese per acquisto di materiale 
bibliografico per l’anno 2023 ai fini di accedere al contributo regionale per l’anno 2024. 

 
 
D1-2024-00051.doc 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Borgnino Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione: 
 
 Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 
 Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione 

dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario è diverrà 

esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 e s.m. ed i., si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

firmato digitalmente 
BORGNINO Riccardo 

 
==========================================================================


